3 )  Sit notum cunctis prcscntibus atque futuris quod dominus adalbertus 
de carinthia filius adalberti uicedomini ' )  tradidit ad altare sancti castuli quoddam 
predium apud cginhusan *) situm quod quidam suus seruus habuit eo rationis 
tenore ut unus ex fratribus cui propositus el fratrcs committant idem predium do- 
natiuum habeat. et hie annualilcr in próxima die ante puriilcationcm sancte marie 
usum inde prouenientem fratribus impertiré procuret. Testes. Gebun. Ratkif. W il-  
lihart. Engilmar. perchtolt. Engilperht.

4) Notum sit cunctis qui christiano censentur, uocabulo prcscntibus scilicet 
et futuris qualiter quidam dictus nomine paldo paritcr cum uxore sua sigibirga 
ad altare sancti castuli RI. ob eterne retributionis respectum quondam sui iuris 
ancillam Werinpurgnm cum filiis suis tradidit. Rilikart. Mcgilo. Nan twin. Er- 
puiun. Charal. pcrhta. tru/.a. eo rationis tenore quatenus supradicta millier omnis- 
que posteritas eius post obitum pretitulati clerici uxorisquc cius atque post leg i-  
timam singulorum nuptiarum coniunctionem. V. nnuualitcr Iraditis nummis absque 
omni contradiclione liberi pcrmancant. et si tres an nos censum superscdcanl in 
quarto .saltern emendent. huius rei testes sunt. Eparhart. Reginhalm. Wolfo.

5 )  Penno de karterisreth. quoddam predium situm in uico Rvterisusun •) 
ad altare sancti castuli tradidit iuxta petitionem cuius dam cognati sui qui sibi 
hoc ipsum predinm p o  jmcto trndidit ut pout obitum suum ad altare predict! sancti 
in proprietatein darctur. huius rci testes nobiles habcntur. Prim de uuolmotashaha. 
Meginalut. lan/.o. Cuniphert. liutpolt.

6 )  Notum sit omnibus hominibus quod altovin do Heginhartistorf ditauit 
altare sancti castuli cum tali predio quale apud crukingan in proprio habuit 
ot hoc fratrc suo coherede ad presens posito delegauit potenter ad prcdictum al
tare et tradidit ea ratione quatenus curtiferum apud eicha ct mancipia agrosquo 
ad id rcspiticntes in diebus uite sue donatiuum haberct. ct ut post sui corporis 
dissolutioncm ad dcbitam fratrum utilitatein cum omni substantia ibidem collecta 
rediret. Huius rei sunt testes. Heinrich. Timo, pezili. Arnolt. Mahalgoz. Perh- 
trlch. Aripo.

7 )  Eppo de tanna obtulit ad allarc sancti castuli XII jugera pratorum post 
sui emissionem spirilus ad altare sancti castuli propric respiticntia empta de l le -  
rimanno liutoldo pro sc suisquc debitoribus. Huius rci testes sunt. Ada!pero de 
heschilipach nobilLs. Et Aripo nobilis dc mittiranstetin.

1) Nämlich Adalbero von Ebertbcrg der Stifter von KTihbach, lind Solin Adalberos I, 
dessen Vater Ratold schon als praeses Carinthiae vorkomint. — 2) Vergl. Niuniner 
183, 13$, 164. — 3) cf. Nro. 28, 9 9 , 183, alias llutharleshuscn, das Haus llul- 
harts. — 4) cf. Nro, 100. 196. 217 auch Gruking, vllla.

8) Sciant omncs sacre filii ccclcsie tarn presentes quam futuri qualitcr 
homo quidam nomine Mathuni de familia sánete marie sanctique corbiniani et eo 
in tempore iure ministerial! Ellinhardo .presuli seruiens quoddam suum predium 
in uico perchovan ' )  situm ad altare sancti C. pro commutntione alterius pre- 
dioli tradidit. Econtra a fratribus tune temporis sancto castulo famulantibus aliud 
predium quod ipsi'apud scakinhovan 2j  habuere cum tertia parte decimationis ad 
eiusdem loci ecclesiam pertinentis eo pacto traditum est sibi, ut quandoque post 
suam uxorisque sue quam tune habuit uitam prelibata decimatio cum tribus agel- 
lis tantummodo et area una ad conferendam decimationem neccssaria ad pristinum 
•seruitium redeat. Testes Nobilis fritilo. et frater eius pcrcbtolt 3) .  kepolf. Etich. 
de familia: fritilo. pezili. ¿Sinzo. iieripolt. Erfheri. »Wilihalm. peramovi. dietricb. 
Mahal goz. ^

9 )  Pateat omnibus tarn audientibus quam legentibus qualitcr quidam nobi
lis uir Adalo nuncupàtus dclegauit ad altare sancti castuli M. predium suum 
cum oratorio uno quod ipse apud chovnrichingan 4)  in proprietatc habuit. Tra
didit namque in primis pro anima ipsius deinde pro animabus parentum suorum 
scilicet Ortwini. Jrmingarde. Rizale. Jrmingurde. Ilartwici. Magiri. Adalrammi. 
Wirat. dietmari. Huius delegationis testes sunt. Piligrin. Gerolt. Rovdolf. Razo. 
Sinzo. Pernhart.Pvrchart. Wolfstein.

10) Fritilo de virzilpurd tradidit cum manu potenti ad altare sancti cas
tuli domini nostri tria iugera pratorum iuxta Eich SJ iacentia pro anima sua et 
parentum et cognatoruin suorum et sunt testes ciusdem altaris. Otto uobilis de 
emphinbach 6)  et duo filii sui: Adalpcro et Otto, et quidam nobilis ovdalrich. 
et de familia W ezil cum barba, hadalhoc. Adalpreht.

- I l )  Sit in memoria tarn fiituris quam presentibus quod dominus Meginhar- 
dus quoddam predium suum apud Lanthatestorf 7)  situm in manum cuiusdam mi- 
litis sui scilicet Adalhardi dclegauit ca causa ut et ipse trad ere t ad altare sancti 
castuli M. quod et tradidit eo rationis tenore ut unus ex fratribus cui prepositus 
et fratres committent donatiuum habeat. et hic annualiter usum inde prouenientem 
fratribus impertiré procuret. testes Peringer. Reginmar. Piligrin. Gotefrit. Jsin- 
grin. Erchinpreth.

12) Nouerit omnis sánete ecclesie sotietas qualiter Heinricus frater huius 
plcbis prouisor et rector allodii sui proprietatem apud aclii siti tradiderit ad altare 
sancti castuli presente P. aduocato et accipiente. ut esset annualis sui obitus me
moria. pepigit ibidem ut idem pretium redemptionis sue anime uni de fratribus 
commendaretur. et quiequid utiiitatis exinde prouenire posset in anniuersario sui 
transitas ut prcdixl per eundem fideliter fraternitati administraretur. Quod si quis 
in posterum de malefactoribus idem pactum faceret irritum proxiinus de cogna- 
tione sua dato ad prefatum altare sancti castuli bisancio idem predium haberct in

1) Vergl. Nro. 31, 22, 29, 33, 47, 50, 51, 52, 6«, 79, 89, 123, 139, 141, 146, 160,
161, 20«. — 2) cf. Nr. 177. — 3) Vergl. Nro. 1, 10, 2«. .52, 35. — 1) Vergl.
Nro. 90, 91, 20«. — 5) Vergl. Nro. 93, 26, 38, 191, 214, 166. — 6) Von den
Kmphenbachcrn ist bereits in einer Note ku § 6* des Textes die Ilcde gewesen. —
7) Vergl. 177. .

proprium. Et huius delcgationis (estes sibi diiceret in testimonium quasi proprio* 
per aurem tractos. En nabentur nomina testium qui sunt huius inscriptionis so- 
lidamentum. libro testificationis omnia confirmante. Adalpreht nobilis de mene- 
san. et Ensfrith de holzen, et seruiens adalberti. Grifh. de fainila sancte marie 
Piligrin. et Ebrohart de chubelen Pero de muren 1J. de seruientibus aduocati 
nostri. Otto ct frater eius Fridirich. et eovno Walcovn. et frater eius Ruidigef.

13) Notum sit omnibus tarn futuris quain presentibus christi fldelibus quod 
W ezilo quidam de tolebach 2)  prospitiens anime sue cum esset in extremis suis 
tradiderit ad altare bcati castuli agmm unum qui conterminus et adiacens est 
molendino nostro quod situm est in uilla prefata annuente filio soo Ileinrico. tradidit— 
quo idein W ezilo  per manus eiusdem filii sui super aram bcati castuli in oom- 
muncm fratrum nsum duo maneipia. Riche/.an 'et filium eius megenhart ad cen
sura V. denariorum annuatim persolvendum. Huius rei testes sunt, diethmar et 
fratres sui. Gothescalch. et siboto. et Sifrit de vwcrse: Covnrat iudex et Hein
rich et frater eius covnrat. Covnrath herscast. llodeger Hache, et de ciuibus 
inagenso. ßaldewin. et cetcri quam plures. >

14) Aribo de prule 8)  uir nobilis et pie recordationis fidusque semper 
sue intercessor anime diuino ad hoc perduetus instinctu ditauit sancti castuli 31- 
altare. tradidit nainque idem predictus a potentibus manibus et absque omni con- 
tradictione si uxorem legitime non ducerct et lilios cxinde non procrearet uillam 
supranominatam scilicet prule quam tune temporis ipsemet improprietate possedit 
ad istud altare, cum manclpiis pro mise ui sexus. areis. edifitiis. vmgis. siluis. 
pratis. Et cum • omnibus ad illud allodium pertinenlibus et quesitum. et inquisi- 
tum. et cultum et ineultum. excepta dimidia xhoba quam Rovdiger iniles suus 
donatiuam habuit. In hac vero delegationc P. aduocatus * )  presens »dornt. In- 
super ovdalricus decanus. Fohvinus scolasticus. aliiquc eonfratres deo sanclo- 
que castulo semientes in presentía affuorunt : tune quoque liane cum maxima be- 
niuolentia traditionem. sperans se ab auditione mala quawdoque eo magis liberum. 
Et in dextera dei uiui esse securnm. Et eo tenore tradidit ut spetialiter ad ob- 
lationem fratrum pertineret. vt unus uel duo ex fratribus quibus prepositus et 
fratres commiltcnt idem predium donatimim habcstnt et hii annualiter in die matris 
sue et sue defunctionis usiim in die prouenientem fratribus fldeliler ct diligenter 
impertire procurent. Testes. Otto de seiren 5) ,  Pern hart de mosen ° ) .  Adalpero